



**КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

155630, г. Южа, ул. Советская, д. 13
тел. 8 (49347) 2-34-63, E-mail: kso_ymr@ivreg.ru
ОКПО 69363928, ОГРН 1113706000693, ИНН/КПП 3706018206/370601001

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 13

**по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия
«Экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского
поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов»»»**

г. Южа

от «15» марта 2022 года

Экспертно-аналитическое мероприятие «Экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»»» (далее - экспертно-аналитическое мероприятие) проведено Контрольно-счетным органом Южского муниципального района на основании плана работы контрольно-счетного органа Южского муниципального района на 2022 год, утвержденного распоряжением Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 29.12.2021 года № 136, и распоряжения Председателя Контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 11.03.2022 г. № 19 «О проведении экспертно-аналитического мероприятия «Экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»»».

Предмет экспертно-аналитического мероприятия: проект решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»» (вх. № 44 от 11.03.2022 г.) (далее - Проект решения).

Объекты экспертно-аналитического мероприятия:

- Финансовый отдел администрации Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на составление проекта решения;
- Администрация Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на внесение проекта решения для утверждения в Совет Южского городского поселения;
- Совет Южского городского поселения, как орган, уполномоченный на утверждение проекта решения.

Цель экспертно-аналитического мероприятия: оценка соответствия вносимых изменений и дополнений действующему законодательству Российской Федерации, оценка реалистичности и обоснованности вносимых изменений и дополнений, оценка целесообразности внесения изменений и дополнений.

Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия:
с 11.03.2022 г. по 15.03.2022 г.

Руководитель экспертно-аналитического мероприятия: Председатель Контрольно-счетного органа Южского муниципального района Еличева Т.А.

Исполнитель экспертно-аналитического мероприятия: инспектор Контрольно-счетного органа Южского муниципального района Коноваленко Н.Е.

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия Контрольно-счетным органом Южского муниципального района установлено следующее:

Проектом решения предусмотрено внесение изменений в текстовые статьи решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 «О бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее - решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90), а именно:

Предлагается внести изменения в показатели основных характеристик бюджета Южского городского поселения (далее по тексту - бюджет) на 2022 год, утвержденных статьёй 1 решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90:

- общий объем доходов бюджета увеличен на 2 799 380,00 руб. и составит 105 774 750,04 руб.;

- общий объем расходов бюджета увеличен на 2 811 046,89 руб. и составит 106 847 234,82 руб.;

- объем дефицита бюджета увеличен на 11 666,89 руб. и составит 1 072 484,78 руб. Объем дефицита бюджета на 2022 год, предлагаемый Проектом решения, отвечает требованиям пункта 3 статьи 92.1 БК РФ. Увеличение дефицита бюджета сложилось в результате уменьшения остатков средств на счетах по учету средств бюджета.

Изменения в показатели основных характеристик бюджета вносятся с соблюдением принципа сбалансированности бюджета, установленного статьёй 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - БК РФ).

Предлагается внести изменения в подпункт 2.1. пункта 2 статьи 3 решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90 на 2022 год:

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета увеличен на 2 694 726,00 руб. и составит 53 191 422,75 руб.

Все изменения показателей основных характеристик бюджета на 2022 год, предусмотренные Проектом решения отражены путем внесения соответствующих изменений в приложения к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, а именно:

1. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 2 (таблица 1) «Доходы бюджета Южского городского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем доходов бюджета на 2022 год увеличен на 2 799 380,00 руб. и составит 105 774 750,04 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 1 к настоящему заключению.

2. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 2 (таблица 2) «Безвозмездные поступления в бюджет Южского городского поселения в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым объем безвозмездных поступлений в бюджет на 2022 год увеличен на 2 694 726,00 руб. и составит 53 191 422,75 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 2 к настоящему заключению.

3. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 3

«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым объем источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год увеличен на 11 666,89 руб. за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Южского городского поселения на ту же сумму.

4. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 2 811 046,89 руб. и составит 106 847 234,82 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год приведен в Приложении № 3 к настоящему заключению.

5. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2022 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 2 811 046,89 руб. и составит 106 847 234,82 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год приведен в Приложении № 4 к настоящему заключению.

6. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2021 № 90, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 2 811 046,89 руб. и составит 106 847 234,82 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов приведен в Приложении № 5 к настоящему заключению.

Расчеты, документы, иная информация, позволяющие оценить обоснованность изменений объемов бюджетных назначений расходов бюджета Южского городского поселения не представлены.

Проектом решения предусмотрено внесение изменений в 3 из 4 муниципальных программ Южского городского поселения, а также непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления и непрограммные направления деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления.

Предлагаемые изменения направлены на решение вопросов местного значения.

Председатель Контрольно-счетного органа
Южского муниципального района
Инспектор Контрольно-счетного органа
Южского муниципального района



Т.А. Еличева

Н.Е. Коноваленко

Приложение № 1
к заключению № 13 от 15 марта 2022 года

Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации	Наименование доходов	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Презумптивно принято решением на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Презумптивно принято решением на 2023 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Презумптивно принято решением на 2024 год (руб.)	Отклонение
000 1 00 0000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И ЦЕЛЕВЫЕ ДОХОДЫ	52 667 365,62	52 772 019,62	104 654,00	52 753 990,00	52 753 990,00	0,00	52 753 990,00	52 753 990,00	0,00
000 1 13 0000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	0,00	38 000,00	38 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 13 02000 00 0000 110	Доходы от возмещения затрат государства	0,00	38 000,00	38 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 17 0000 00 0000 000	ПРОЧИЕ ЦЕЛЕВЫЕ ДОХОДЫ	-3 904,38	62 749,62	66 654,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 17 15000 00 0000 150	Имущественные платежи	-3 904,38	62 749,62	66 654,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 2 00 0000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	50 308 004,42	53 002 730,42	2 694 726,00	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00	17 636 800,00	17 636 800,00	0,00
000 2 02 0000 00 0000 000	БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	50 496 696,75	53 191 422,75	2 694 726,00	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00	17 636 800,00	17 636 800,00	0,00
600 2 02 20000 00 0000 150	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (включительные субсидии)	23 772 744,62	26 467 470,62	2 694 726,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Всего:		102 975 370,04	105 774 750,04	2 799 380,00	70 918 090,00	70 918 090,00	0,00	70 390 790,00	70 390 790,00	0,00

Приложение № 2
к заключению № 13 от 15 марта 2022 года

Наименование безвозмездных поступлений/ЖБК	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Презумптивно принято решением на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Презумптивно принято решением на 2023 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Презумптивно принято решением на 2024 год (руб.)	Отклонение
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	50 496 696,75	0,00	-50 496 696,75	18 164 100,00	0,00	-18 164 100,00	0	-17 636 800,00	0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ	50 496 696,75	53 191 422,75	2 694 726,00	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00	17 636 800,00	17 636 800,00	0,00
СУБСИДИИ	23 772 744,62	26 467 470,62	2 694 726,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов территориальных образований Ивановской области, основанных на местных имущественных (внебюджетных) проектах	0,00	2 694 726,00	2 694 726,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ВСЕГО:	50 496 696,75	53 191 422,75	2 694 726,00	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00	17 636 800,00	17 636 800,00	0,00

Приложение № 3
к заключению № 13 от 15 марта 2022 года

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено бюджетом на 2022 год (руб.)	Продумотурено решением на 2022 год (руб.)	Остаток (руб.)
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан"					
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий граждан Южского городского поселения"	02 0 00 00000		57 648 711,48	57 635 888,08	-12 823,40
Субпрограмма "Обеспечение эффективности и качества жилищного строительства"	02 1 00 00000		3 118 425,76	3 118 425,76	0,00
Канализационный ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства, обеспечение условий эксплуатации	02 1 01 00000		3 118 425,76	3 118 425,76	0,00
Канализационный ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с региональной программой капитального ремонта объектов недвижимости (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения многоквартирных домов, в соответствии с региональной программой капитального ремонта объектов недвижимости)	02 1 01 20000	200	1 000 000,00	999 999,99	-0,01
Техническое обслуживание объектов теплоснабжения - тепловой сети, по адресу: г. Южа, ул. Советская, Артевская, Пунынина, Дача, Дачных, Токсичанова, Ставильная, Гудынский проезд, Школьный проезд, (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 21840	200	445 784,03	0,00	-445 784,03
Приобретение материалов для ремонта объекта водоснабжения - артезианской скважины № 12 по адресу: Южское городское поселение г. Нефедово, ул. Молодежная, д. 1А, (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 21850	200	404 955,00	0,00	-404 955,00
Приобретение материалов для ремонта систем теплоснабжения - тепловой сети, по адресу: г. Южа, ул. Советская, Пушкина, Лермонтова, Школьный проезд, Текстильщиков, Революции, проезд Советский, проезд Гудынский, Каванина, Серая, Осипенко, Горылого, Ставильная, Дачная, 4-я Рабочая, (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 21860	200	0,00	445 784,03	445 784,03
Приобретение материалов для ремонта систем водоснабжения - артезианской скважины № 12, по адресу: Южский р-н, г. Нефедово, ул. Молодежная, д. 1А (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 21870	200	0,00	404 955,01	404 955,01
Инициативная программа "Благоустройство и озеленение Южского городского поселения"	02 2 00 00000		17 936 282,51	17 923 459,11	-12 823,40
Субпрограмма "Создание благоприятных условий для проживания населения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"	02 2 01 00000		17 936 282,51	17 923 459,11	-12 823,40
Мероприятия по улучшению экологии Южского городского поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20160	200	750 000,00	903 176,60	153 176,60
Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20170	200	141 452,59	275 452,59	138 000,00
Разработка дизайн-проектов по благоустройству территории в Южном городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20480	200	525 000,00	422 000,00	-103 000,00
Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и технических смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выделенной сметной стоимостью (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20490	200	239 800,00	38 800,00	-201 000,00
Муниципальная программа Южского городского поселения "Безопасный город"	03 0 00 00000		775 000,00	755 000,00	-20 000,00
Планирование безопасности, развитие системы гражданской обороны, защита населения и территории Южского городского поселения от чрезвычайных ситуаций	03 0 00 00000		573 500,00	553 500,00	-20 000,00
Субпрограмма "Обеспечение защиты населения в территории Южского городского поселения"	03 2 01 00000		373 300,00	353 300,00	-20 000,00
Мероприятия, направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 2 01 20280	200	261 500,00	241 500,00	-20 000,00
Муниципальная программа Южского городского поселения "Формирование современной городской среды на территории Южского городского поселения"	06 0 00 00000		631 677,78	3 456 057,78	2 824 380,00
Подпрограмма "Качество городской среды и благоустроенных территорий"	06 1 00 00000		631 677,78	3 456 057,78	2 824 380,00
Субпрограмма "Муниципальный проект благоустройства общественных пространств"	06 1 01 00000		219 057,78	202 057,78	-17 000,00
Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по объекту: "Устройство летней игровой площадки на территории ТОО "Дружный" в районе ул. Ставильная д. 14А г. Южа" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 01 21880	200	0,00	21 000,00	21 000,00
Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по объекту: "Устройство детской игровой площадки на территории ТОО "Дружный" в районе ул. Ставильная д. 14А г. Южа" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 01 21890	200	0,00	21 000,00	21 000,00
Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по объекту: "Устройство детской игровой площадки на территории ТОО "Старая Южа" по ул. Криванова г. Южа" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 01 21900	200	0,00	21 000,00	21 000,00
Субпрограмма "Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды"	06 1 02 00000		412 620,00	3 174 000,00	2 761 380,00
Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектах) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 02 00000	200	412 620,00	3 174 000,00	2 761 380,00
Инициативные проекты развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектах) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 02 00000	200	2 673 333,11	2 693 333,11	20 000,00
Инициативные проекты развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектах) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	06 1 02 00000	200	2 673 333,11	2 693 333,11	20 000,00

Обеспечение функционирования Совета Южского городского поселения Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	30 9 00 00210	200	474 881,54	494 881,54	20 000,00
Исполнительные подразделения органов местного самоуправления	31 0 00 00000		723 820,31	723 310,60	-509,71
Исполнительные подразделения органов местного самоуправления Южского муниципального района	31 9 00 00000		723 820,31	723 310,60	-509,71
Оказание услуг по содержанию учреждений (пожарных), оплата эксплуатационным работам на территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	31 9 00 20060	200	65 000,00	34 823,40	-30 176,60
Служба задолженности ООО "Объединенные котельные" по исполнению судебного приказа № 3-17-17/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой судебного пристава Мирозова судьи судебного участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской области (Иные бюджетные должники - Филиппа Ю.Н. его иррапорезыником - Южский городской поселенцы в лице Администрации Южского городского поселения)	31 9 00 90400	800	100 684,11	0,00	-100 684,11
Служба задолженности ООО "Объединенные котельные" по решению Арбитражного суда Ивановской области от 25.02.2022 года к делу № А17-12307/2021 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	31 9 00 90410	200	0,00	27 666,89	27 666,89
Служба задолженности ООО "Объединенные котельные" по решению Арбитражного суда Ивановской области от 25.02.2022 года к делу № А17-12307/2021 (Иные бюджетные ассигнования)	31 9 00 90410	800	0,00	2 000,00	2 000,00
Служба задолженности ООО "Объединенные котельные" по судебному приказу Мирозова судьи судебного участка № 3 Палехского судебного района и Ивановской области № 2-17-17/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой должника - Филиппа Ю.Н. его иррапорезыником - Южский городской поселенцы в лице Администрации Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	31 9 00 90420	200	0,00	99 697,64	99 697,64
Служба задолженности ООО "Объединенные котельные" по судебному приказу Мирозова судьи судебного участка № 3 Палехского судебного района и Ивановской области № 2-17-17/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой должника - Филиппа Ю.Н. его иррапорезыником - Южский городской поселенцы в лице Администрации Южского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	31 9 00 90420	800	0,00	1 586,47	1 586,47
Всего:			104 036 187,93	106 847 234,82	2 811 046,89

Приложение № 4
к заключению № 13 от 15 марта 2022 года

Наименование	Код главного раздела	Раздел	Подраздел	Единица измерения	Значение	Утверждено решением в бюджете на 2022 год (руб.)	Проектом решения на 2022 год (руб.)	Ожидающие (руб.)
Администрация Южского муниципального района	035	00	00	000	000 000 000 000	000 000 000 000	000 000 000 000	000 000 000 000
Мероприятия, направленные на обеспечение нервничных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	03	10	200	03 2 01 20280	261 500,00	241 500,00	-20 000,00
Оплата задолженности ООО "Объединение котельных" по решению Арбитражного суда Ивановской области от 25.02.2022 года в делу № А17-12307/2021 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	02	200	31 9 00 99410	0,00	27 666,89	27 666,89
Оплата задолженности ООО "Объединение котельных" по решению Арбитражного суда Ивановской области от 25.02.2022 года в делу № А17-12307/2021 (Иные бюджетные ассигнования)	035	05	02	800	31 9 00 90410	0,00	2 000,00	2 000,00
Оплата задолженности ООО "Объединение котельных" по судебному приказу Мирного суда судебного участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской области № 2-1217/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой должника - Лавицкая Ю.Н. его правопреемником - Южским городским поселением в лице Администрации Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	02	200	31 9 00 90420	0,00	99 097,64	99 097,64
Оплата задолженности ООО "Объединение котельных" по судебному приказу Мирного суда судебного участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской области № 2-1217/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой должника - Лавицкая Ю.Н. его правопреемником - Южским городским поселением в лице Администрации Южского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	035	05	02	800	31 9 00 90420	0,00	1 586,47	1 586,47
Мероприятия по участию населения Южского городского поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	200	02 2 01 20160	750 000,00	903 176,60	155 176,60
Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	200	02 2 03 20170	341 452,59	279 452,59	138 000,00
Разработка дизайн-проект по благоустройству территорий в Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	200	02 2 01 20480	525 000,00	472 000,00	-163 000,00
Разработка проектно-сметной документации, составление проектных и локальных смет, проверка достоверности определения сметной стоимости объектов с выделенной сметой в сфере благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	200	02 2 01 20490	239 800,00	38 800,00	-201 000,00
Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по объекту: "Устройство детской игровой площадки между домами по улице Осиновича д.12 и Сталинина д.14А г. Южа" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	200	06 1 01 21880	0,00	21 000,00	21 000,00
Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по объекту: "Устройство детской игровой площадки на территории ТОО "Дружный" в районе ул. Серова д.9, 9а, 11, Гарько д.1, 3 г. Южа" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	200	06 1 01 21890	0,00	21 000,00	21 000,00
Оказание услуг по осуществлению строительного контроля по объекту: "Устройство детской игровой площадки на территории ТОО "Старая Южа" по ул. Карлышев с. Южа" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	200	06 1 01 21900	0,00	21 000,00	21 000,00
Реализация проекта развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (муниципальных проектов) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	200	06 1 02 55100	412 620,00	3 174 000,00	2 761 380,00
Оказание услуг по закупке намерения (полных), согласно тарифированному перечню услуг по потребности на территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	10	03	200	31 9 00 20960	65 200,00	34 823,40	-30 176,60
Финансовый отдел администрации Южского муниципального района	037	00	00	000	00 0 00 00000	100 684,11	0,00	-100 684,11
Оплата задолженности ООО "Объединение котельных" по исполнительному приказу № 38163/21/37023-ИФ от 03.06.2021, возмужденному на основании судебного приказа Мирового суда судебного участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской области № 2-1217/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой должника - Лавицкая Ю.Н. его правопреемником - Южским городским поселением в лице Администрации Южского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	037	05	02	800	31 9 00 99400	100 684,11	0,00	-100 684,11

Раздел, подраздел	Наименование	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Продумано в решении на 2022 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Продумано в решении на 2023 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Продумано в решении на 2024 год (руб.)	Отклонение (руб.)
044	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района	00 00 00 00 00 00	00 00 00 00 00 00	000	00 00 00 00 00 00	00 00 00 00 00 00	000	00 00 00 00 00 00	00 00 00 00 00 00	000
044	Капитальные работы общего имущества многоквартирных домов, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04 05	02 01 200 00	200	02 01 200 00	02 01 200 00	200	02 01 200 00	02 01 200 00	0
044	Приобретение материалов для ремонта объектов теплоснабжения - тепловой сети, по адресу: г. Южа, ул. Солетская, Арсоновка, Пучавга, Дюва, Дегула, Текстильщикова, Станционная, Глушицкий проезд, Школьный проезд, Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04 05	02 01 218 40	200	02 01 218 40	02 01 218 40	200	02 01 218 40	02 01 218 40	-445 784,03
044	Приобретение материалов для ремонта объекта водоснабжения - артезианской скважины № 12 по адресу: Южское городское поселение д. Нефедово, ул. Молодежная, д. 1А. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04 05	02 01 218 50	200	02 01 218 50	02 01 218 50	200	02 01 218 50	02 01 218 50	-404 955,00
044	Приобретение материалов для ремонта систем теплоснабжения - тепловой сети, по адресу: г. Южа, ул. Советская, Пущинка, Лермонтова, Школьный проезд, Текстильщикова, Реполовские, проезд Советский, проезд Глушицкий, Клипнина, Серова, Очеленко, Горького, Станционная, Дачная, 4-я Рабочая. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	04 05	02 01 218 60	200	02 01 218 60	02 01 218 60	200	02 01 218 60	02 01 218 60	445 784,03
810	Приобретение материалов для ремонта системы водоснабжения - артезианской скважины № 12, по адресу: Южский р-н, д. Нефедово, ул. Молодежная, д. 1А. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	810	00 00 00 00 00 00	000	00 00 00 00 00 00	00 00 00 00 00 00	000	00 00 00 00 00 00	00 00 00 00 00 00	20 000,00
810	Обеспечение функционирования Совета Южского городского поселения Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	810	03	03	30 9 00 002 10	30 9 00 002 10	200	474 881,54	494 881,54	29 000,00
	Итого:							106 847 234,82	106 847 234,82	2 811 046,89

Приложение № 5
к заключению № 13 от 15 марта 2022 года

Раздел, подраздел	Наименование	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Продумано в решении на 2022 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Продумано в решении на 2023 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2024 год (руб.)	Продумано в решении на 2024 год (руб.)	Отклонение (руб.)
0100	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7 616 486,24	7 636 486,24	20 000,00	7 599 580,99	7 599 580,99	0,00	7 599 580,99	7 599 580,99	0,00
0103	Функционирование исполнительных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	1 782 345,56	1 882 345,56	20 000,00	1 724 366,80	1 724 366,80	0,00	1 724 366,80	1 724 366,80	0,00
0300	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	473 500,00	453 500,00	-20 000,00	473 500,00	473 500,00	0,00	473 500,00	473 500,00	0,00
0310	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	261 500,00	241 500,00	-20 000,00	261 500,00	261 500,00	0,00	261 500,00	261 500,00	0,00
0500	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ХОЗЯЙСТВО	24 466 361,86	27 307 585,35	2 841 223,49	16 923 565,45	16 923 565,45	0,00	17 762 209,47	17 762 209,47	0,00
0501	Жилищное хозяйство	1 584 406,43	1 584 406,42	-0,01	1 313 190,02	1 313 190,02	0,00	1 268 749,13	1 268 749,13	0,00
0502	Коммунальное хозяйство	4 040 993,14	4 070 662,04	29 668,90	3 089 572,00	3 089 572,00	0,00	3 089 572,00	3 089 572,00	0,00
0503	Благоустройство	18 840 960,29	21 652 516,89	2 811 556,60	12 520 803,43	12 520 803,43	0,00	13 403 888,34	13 403 888,34	0,00
0600	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	313 536,20	283 359,60	-30 176,60	1 776 604,39	1 776 604,39	0,00	1 776 604,39	1 776 604,39	0,00
0603	Социальное обеспечение населения	65 090,00	34 823,40	-30 266,60	1 528 068,19	1 528 068,19	0,00	1 528 068,19	1 528 068,19	0,00
	Итого:	106 847 187,93	106 847 234,82	2 811 046,89	69 145 137,75	69 145 137,75	0,00	66 871 250,50	66 871 250,50	0,00